O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1692/2025, em 22 de agosto de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa POCOS ARTESIANOS SANTA ROSA 

LTDA – CNPJ: 42.727.117/0001-11 ao valor de R$ 4.101,00 (quatro mil cento e um reais), para 

pagamento de materiais utilizados na manutenção do poço artesiano localizado na Linha Roncador, 

interior do Município de Porto Vera Cruz, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 14.133/2021, e 

alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 22 de agosto de 2025.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1712/2025, em 28 de agosto de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa MARIA ANTONIA RODRIGUES 

GRZEGORCIK – CNPJ: 17.288.454/0001-02 o valor de R$ 8.857,80 (oito mil oitocentos e cinquenta 

e sete reais e oitenta centavos) para fornecimento de camisetas, e para empresa VERNER WINKLER 

– CNPJ: 93.699.619/0001-17 o valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) para fornecimento de 

troféu, conforme solicitado pela Secretaria de Finanças, camisetas a serem entregues como premiação

[...]

para a elaboração de notas de empenho para a empresa Diva Schmidt Klering – CNPJ: 

57.206.292/0001-30, para execução de serviços de revitalização e personalização visual em ônibus 

pertencente à frota da Secretaria Municipal de Assistência Social, ao valor de R$ 22.000,00 (vinte e 

dois mil reais), conforme solicitado pela Secretaria de Assistência Social, com fulcro no art. 75, II, da 

Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, 

em 29 de agosto de 2025. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PDV 149/2025

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1720/2025, em 28 de agosto de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa a empresa TUTTO PEÇAS LTDA – CNPJ: 

21.781.287/0001-13 ao valor total de R$ 7.198,00 (sete mil cento e noventa e oito reais) para fornecer 

peças para manutenção dos sistemas de rodados e frenagens da motoniveladora Caterpillar 120 H, 

pertencente a frota de máquinas pesadas da Secretaria de Obras, Viação e Trânsito, com fulcro no art. 

75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1719/2025, em 28 de agosto de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa AM ESPORTES TROFEUS E MEDALHAS 

LTDA – CNPJ: 20.082.569/0001-50 ao valor total de R$ 2.772,00 (dois mil setecentos e setenta e dois 

reais) para fornecimento de medalhas e troféus personalizados, destinados à premiação dos 

campeonatos municipais de Bocha, Canastra, Futebol Sete e Voleibol, promovidos pelo Conselho 

Municipal de Desporto (CMD) e pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Porto Vera Cruz